
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Betreft

Algemene gegevens

Transvecto B.V. 14-11-2018 
 1

Transvecto B.V.
Schieveenstraat 8
3037 XL  Rotterdam
KvK nr.: 67780768

Faill.nr.: C/10/18/382 F
Datum uitspraak: 16 oktober 2018
Rechtbank Rotterdam
Rechter-commissaris: mr. J.C.A.M. Los

Op verzoek van Stichting Bedrijfstakpensioenfonds voor het Beroepsvervoer 
over de weg
Datum verzoekschrift: 17 juli 2018

Curator: mr. J. Smael
Postbus 615
3000 AP  Rotterdam
Tel.: 088 234 45 00
E-mail: smael@thna.nl

14-11-2018 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-02-2019
Insolventienummer F.10/18/382
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000074147:F001
Datum uitspraak 16-10-2018

R-C mr. JCAM Los
Curator mr J. Smael



Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Het vervoeren van goederen, het uitlenen van arbeidskrachten, het inlenen 
van arbeidskrachten.

14-11-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 81.335,00 € -55.141,00 € 3.168,00

1 14-11-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

14-11-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 527,83

13-02-2019
 2

van
16-10-2018

t/m
13-11-2018

14-11-2018 
 1

van
14-11-2018

t/m
12-2-2018

13-02-2019
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 16,20 uur

2 14,45 uur

totaal 30,65 uur



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 
gegevens kan aan dit verslag geen enkele zekerheid worden ontleend. Het is 
zeer wel mogelijk dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere 
gegevens moeten worden aangepast. Aan dit faillissementsverslag en/of 
vorige en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets 
in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van 
aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

14-11-2018 
 1

1. Inventarisatie

Bestuurder van de vennootschap is Bellwether Holding B.V. op haar beurt 
rechtsgeldig vertegenwoordigd door de heer D.C. Mathew.

14-11-2018 
 1

Er zijn de curator geen lopende procedures bekend. 14-11-2018 
 1

De curator zal eventueel lopende verzekeringen opzeggen. 14-11-2018 
 1

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. Het adres van de vennootschap 
betreft het huisadres van de heer Mathew.

14-11-2018 
 1

Volgens opgave van de bestuurder van de vennootschap door verkeerde 
investeringen met gelden van de onderneming. Deze investeringen staan los 
van de transportactiviteiten van de onderneming.

14-11-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

Ten tijde van het faillissement was slechts bestuurder van gefailleerde nog 
werkzaam.

14-11-2018 
 1

Personeelsleden
1

14-11-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing.

totaal 0

Geen verdere werkzaamheden. 14-11-2018 
 1

3. Activa

De vennootschap had geen onroerende zaken in eigendom. 14-11-2018 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 14-11-2018 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De vennootschap was slechts in bezit van één gehuurd voertuig. 14-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 14-11-2018 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 14-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 14-11-2018 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 14-11-2018 
 1

Volgens opgave van bestuurder is er geen andere activa aanwezig. 14-11-2018 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 14-11-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Er lijkt een beperkte debiteurenpost te zijn. Echter tot op heden is slechts een 
heel beperkte administratie aangeleverd. De curator heeft dit in onderzoek.

14-11-2018 
 1

Zeer recent is enige administratie aangeleverd door het accountantskantoor. 
Dit betreft administratie tot en met oktober 2017 en is derhalve niet volledig. 
De debiteurenpositie zal onderzocht worden aan de hand van de 
aangeleverde stukken.

13-02-2019
 2

Onderzoek naar het bestaan van debiteuren. 14-11-2018 
 1



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 20,55

Transvecto B.V. hield een bankrekening aan bij de ING Bank.

14-11-2018 
 1

Er zijn geen leasecontracten. 14-11-2018 
 1

Niet bekend. 14-11-2018 
 1

Niet bekend. 14-11-2018 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 
beroep op een eigendomsvoorbehoud.

14-11-2018 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 
beroep op een recht van retentie.

14-11-2018 
 1

Tot op heden hebben zich geen partijen tot de curator gewend met een 
beroep op een recht van reclame.

14-11-2018 
 1

Niet bekend.
14-11-2018 

 1

Geen verdere werkzaamheden. 14-11-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 14-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 14-11-2018 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 14-11-2018 
 1

Doorstarten onderneming

De bestuurder van gefailleerde is met de curator in overleg betreffende een 
doorstart. De komende verslagperiode zal hier een besluit in worden genomen.

14-11-2018 
 1

De afgelopen verslagperiode heeft bestuurder van gefailleerde de 
transportovereenkomst overgenomen. De betaling zal in termijnen 
plaatsvinden. 

13-02-2019
 2

Niet van toepassing. 14-11-2018 
 1

De curator is nog in overleg met bestuurder inzake een (eventuele) doorstart.
14-11-2018 

 1

€ 3.500,00

De afgelopen verslagperiode heeft bestuurder van gefailleerde de 
transportovereenkomst overgenomen. De betaling zal in termijnen 
plaatsvinden. Tot op heden is slechts één termijn voldaan. De curator heeft 
op korte termijn een afspraak met bestuurder van gefailleerde inzake  onder 
andere het niet-nakomen van de gemaakte afspraken.

13-02-2019
 2



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Niet van toepassing.
14-11-2018 

 1

De komende verslagperiode zal de curator in overleg met de bestuurder 
trachten een doorstart te bewerkstelligen.

14-11-2018 
 1

De afgelopen verslagperiode is de doorstart bewerkstelligd, echter zal op 
korte termijn een gesprek plaatsvinden met bestuurder van gefailleerde nu 
de gemaakte betalingsregeling inzake de overname niet wordt nagekomen. 

13-02-2019
 2

7. Rechtmatigheid

Tot op heden zijn nagenoeg geen administratieve bescheiden aangeleverd. 14-11-2018 
 1

Zeer recent is door het accountantskantoor van failliet administratie 
aangeleverd. Dit betreft administratie tot en met oktober 2017 en is derhalve 
niet volledig. De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar 
de administratie.

13-02-2019
 2

Blijkens het handelsregister van de Kamer van Koophandel zijn er geen 
jaarrekeningen gedeponeerd.

14-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 14-11-2018 
 1

Het kapitaal van de vennootschap bedraagt EUR 1,00. Onderzoek naar de 
voldoening van de stortingsverplichting is gelet op het geringe belang  niet 
opportuun.

14-11-2018 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal onderzoek verrichten naar mogelijke 
bestuurdersaansprakelijkheid c.q. paulianeus handelen. Tot op heden zijn 
geen administratieve stukken aangeleverd.

14-11-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal onderzoek verrichten naar mogelijke 
bestuurdersaansprakelijkheid c.q. paulianeus handelen. Tot op heden zijn 
geen administratieve stukken aangeleverd.

14-11-2018 
 1

De curator zal onderzoek verrichten naar mogelijke 
bestuurdersaansprakelijkheid c.q. paulianeus handelen. Tot op heden zijn 
geen administratieve stukken aangeleverd.

14-11-2018 
 1

De curator zal onderzoek verrichten naar mogelijke 
bestuurdersaansprakelijkheid c.q. paulianeus handelen. Tot op heden zijn 
geen administratieve stukken aangeleverd.

14-11-2018 
 1

Zeer recent is door het accountantskantoor van failliet administratie 
aangeleverd. Dit betreft administratie tot en met oktober 2017 en is derhalve 
niet volledig. De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar 
de administratie.

13-02-2019
 2

8. Crediteuren

€ 0,00 14-11-2018 
 1

€ 112.696,00 14-11-2018 
 1

€ 155.378,00 13-02-2019
 2



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Tot op heden is er geen vordering door het UWV ingediend. Nu failliet geen 
werknemers in dienst had, valt een (boedel)vordering van het UWV niet te 
verwachten.

14-11-2018 
 1

€ 1.371,09

Deze vordering betreft de indiening van de faillissementsaanvraag kosten.

13-02-2019
 2

3 14-11-2018 
 1

4 13-02-2019
 2

€ 193,52 14-11-2018 
 1

€ 1.789,97 13-02-2019
 2

Op dit moment is het nog niet mogelijk hieromtrent een inschatting te maken. 14-11-2018 
 1

De bij de curator bekende crediteuren zijn aangeschreven. 14-11-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er zijn de curator geen procedures bekend. 14-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 14-11-2018 
 1

Niet van toepassing. 14-11-2018 
 1

Geen verdere werkzaamheden. 14-11-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal de komende verslagperiode trachten een doorstart te 
realiseren, in het bezit te komen van de administratie, nader onderzoek doen 
naar het bestaan van debiteuren en daarnaast zullen de gebruikelijke  
werkzaamheden verricht worden.

14-11-2018 
 1

De afgelopen verslagperiode is de doorstart gerealiseerd en zeer recent is de 
administratie welke in bezit was van het accountantskantoor aangeleverd. 
De curator zal onderzoek verrichten naar de (beperkte) administratie alsook 
naar het bestaan van debiteuren. Op zeer korte termijn zal een gesprek 
plaatsvinden met de bestuurder van gefailleerde inzake de betalingsregeling, 
nu deze regeling niet wordt nagekomen.

13-02-2019
 2

Op dit moment is het nog niet mogelijk in te schatten op welke termijn de 
afw ikkeling van het faillissement zal worden voltooid.

14-11-2018 
 1

13-5-2019 13-02-2019 
 2

Zie plan van aanpak. 14-11-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


